
8.1.2024 Strana 1 z 4 

 

 

 
POUČENÍ SPOTŘEBITELE 

 

V souvislosti s informacemi o předpokládaném uzavření Smlouvy o jednorázovém nákupu Investičního zlata anebo Smlouvy  
o postupném nákupu Investičního zlata, níže podepsaný spotřebitel/Kupující svým podpisem níže potvrzuje, že se seznámil: 
 

- S informacemi o Prodávajícím, BH Securities a.s., se sídlem Na Příkopě 848/6, Praha 1, tel. Kontakt: 255 710 710, e-mailový 
kontakt: bhs@bhs.cz, datová schránka: 48uc5gn 
 

- Se skutečností, že pokud je uzavírána smlouva o postupném nákupu Investičního zlata, pak předmětem smlouvy jsou 
pravidelné měsíční nákupy Investičního zlata za účelem dosažení hmotnosti zvoleného Zlatého slitku, pokud je uzavírána 
Smlouva o jednorázovém nákupu Investičního zlata, je předmětem smlouvy jednorázový nákup Investičního zlata. 

 
- Se skutečností, že cena Investičního zlata je závislá na ceně, která se vždy ke dni nákupu vyhlašuje na Londýnské burze 

The London Bullion Market Association (www.lbma.org.uk), kurzu CZK/USD a tzv. Prémia, tedy odměny Prodávajícího, 
která je stanovena pro gramáže 31,1 a 50 ve výši 33%. Pro gramáže 100, 250 a 500 ve výši 28%, uvedené odměny se 
použijí pro případ postupného nákupu Investičního zlata. 

 
- Nákup fyzického Investičního zlata nepodléhá žádnému zdanění.  

 
- Investiční zlato bude dodáno Kupujícímu ve formě Kupujícím zvoleného Zlatého slitku, přičemž se jedná o ryzost nejméně 

995 tisícin splňující standard kvality Good delivery. 
 

- Se skutečností, že Kupující je povinen kromě kupní ceny Investičního zlata platit Prodávajícímu poplatky za služby uvedené 
v Sazebníku, který tvoří přílohu dané smlouvy, zejména tedy poplatek za uzavření smlouvy, za vedení a správu účtu, vedení 
komodity v evidenci BHS, převzetí Zlatého slitku a další služby, pokud Kupující takové další služby využije. 

 
- Veškeré platby za Investiční zlato a služby budou prováděny bezhotovostně na bankovní účet Prodávajícího. 

 

1.1. Pokud je uzavírána smlouva o postupném nákupu Investičního zlata, pak činí cena a náklady na dodání Investičního zlata 
částku ze jeden měsíc ve výši stanovené podle tržní ceny zlata vyhlášené na Londýnské burze The London Bullion Market 
Association (www.lbma.org.uk) navýšená o odměnu Prodávajícího, pokud je uzavírána Smlouva o jednorázovém nákupu 
Investičního zlata činí cena a náklady na dodání Investičního zlata částku sjednanou při podání pokynu na jednorázový nákup 
zlata, pokud se jedná o jednorázový nákup Investičního zlata z Limitované nebo Sběratelské řady, pak činí cena a náklady 
na dodání Investičního zlata částku tržní ceny zlata vyhlášené na Londýnské burze The London Bullion Market Association 
(www.lbma.org.uk) navýšená o odměnu Prodávajícího,  a to ke dni, kdy Prodávající závazné objedná u svého smluvního 
partnera Investiční zlata z Limitované nebo Sběratelské řady, v tomto případě se odměna Prodávajícího (tzv. Prémium) 
skládá z poplatků burze, transport do rafinerie, pojištění, zpracování, certifikace ( Good delivery, marže rafinerie, transport 
do sídla BHS a marže BHS. Celkové premium u běžných investičních slitků (1 kg - 31,1 g) se pohybuje v rozmezí 6 - 11%. 

 

- Kupující bere na vědomí, že Investiční zlato z Limitované či Sběratelské řady Prodávající objednává s požadavkem opatřit 
Investiční zlato unikátním číslem v kombinaci s tematickým zaměřením tak, aby takové Investiční zlato mělo sběratelskou 
hodnotu, tato objednávka je prováděna hromadně pro celou emisi příslušné Limitované řady či Sběratelské řady v závislosti na 
zájmu potenciálních kupujících Investičního zlata. 

 
- Pokud je uzavírána Smlouva o postupném nákupu Investičního zlata, je Kupující povinen do 5 dnů ode dne uzavření smlouvy 

uhradit Jistotu ve výši: 

 
• 2500,-Kč v případě Zlatého slitku o hmotnosti 31,1 gramů;  
• 4000,- Kč v případě Zlatého slitku o hmotnosti 50 gramů; 
• 7.500,- Kč v případě Zlatého slitku o hmotnosti 100 gramů; 
• 15.000,- Kč v případě Zlatého slitku o hmotnosti 250 gramů; 
• 27.500,- Kč v případě Zlatého slitku o hmotnosti 500 gramů; 

 
- přičemž tato jistota slouží k zajištění povinností Kupujícího provádět pravidelné nákupy Investičního zlata jakož i povinnost 

Kupujícího provést nákup Investičního zlata odpovídající 85% hmotnosti zvoleného Zlatého slitku ve lhůtě 10 let od uzavření 
smlouvy s tím, že pokud Kupující splní řádně své povinnosti dle smlouvy, použije se tato Jistota na úhradu kupní ceny  
za 15% hmotnosti zvoleného Zlatého slitku. V případě, že Prodávající odstoupí od smlouvy z důvodů porušení smlouvy 
Kupujícím, bude Jistota použita na úhradu smluvní pokuty ve výši Jistoty. 
 

- Pokud je uzavírána Smlouva o postupném nákupu Investičního zlata, může být tato Smlouva předčasně ukončena 
odstoupením pro případ, že Kupující porušuje své povinnosti dle smlouvy (neprovádí sjednané nákupy Investičního zlata  
v pravidelném měsíčním intervalu, či neprovede nákup Investičního zlata odpovídající 85% hmotnosti zvoleného Zlatého 
slitku ve lhůtě 10 let od uzavření smlouvy) či pokud Prodávající poruší svoji povinnost uschovávat sjednané množství 
Investičního zlata. 

 

mailto:bhs@bhs.cz
http://www.lbma.org.uk/
http://www.lbma.org.uk/


8.1.2024 Strana 2 z 4 

 

 

- Pokud je uzavírána Smlouva o postupném nákupu Investičního zlata, je Smlouva uzavírána tak, že se Kupující zavazuje 
jednotlivými nákupy nakoupit Zlatý slitek o hmotnosti odpovídající 85% zvoleného Zlatého slitku do 10 let od uzavření 
smlouvy, přičemž pokud Kupující provádí řádně splátky ceny kupujícím vybraného Zlatého slitku, bude předmět smlouvy 
naplněn nejdříve za pět let, pravidelná měsíční cena splácená Kupujícím je určena v závislosti na zvoleném Zlatém slitku 
takto: 

 

• 600,- Kč v případě Zlatého slitku o hmotnosti 31,1 gramů; 
• 1.000,- Kč v případě Zlatého slitku o hmotnosti 50 gramů; 
• 1.500,- Kč v případě Zlatého slitku o hmotnosti 100 gramů; 
• 3.750,- Kč v případě Zlatého slitku o hmotnosti 250 gramů; 
• 7.500,- Kč v případě Zlatého slitku o hmotnosti 500 gramů; 

 

- Pokud je uzavírána smlouva o jednorázovém nákupu Investičního zlata, je Kupující povinen mít před provedením nákupu 
Investičního zlata složenu u Prodávajícího zálohu na nákup Investičního zlata ve výši 15% hodnoty nakupovaného 
Investičního zlata, resp. pokud je předmětem prodeje Investiční zlato z Limitované řady, je Kupující povinen mít před 
provedením nákupu Investičního zlata složenu u Prodávajícího zálohu na nákup Investičního zlata ve výši určené 
Prodávajícím. 
 

- Pokud je uzavírána smlouva o jednorázovém nákupu Investičního zlata z Limitované řady resp. Sběratelské řady, je kupní 
smlouva na nákup takového investičního zlata uzavírána, aniž je známa konkrétní Kupní cena Investičního zlata 
z Limitované řady resp. Sběratelské řady, Kupní cena bude stanovena Prodávajícím tak, že k tržní ceně zlata vyhlášené na 
Londýnské burze The London Bullion Market Association (www.lbma.org.uk) bude připočtena odměna Prodávajícího. 

 

- Pokud je uzavírána smlouva o jednorázovém nákupu Investičního zlata ze Sběratelské řady, Kupující se nákupem 
Investičního zlata v podobě zlatého slitku či zlaté mince emitovaného jako prvního v pořadí příslušné Sběratelské řady zavazuje 
koupit i ostatní postupně emitované Investiční zlato v podobě zlatého slitku či zlaté mince příslušné Sběratelské řady. 
 

- Pokud je uzavírána smlouva o jednorázovém nákupu Investičního zlata a Kupující poruší povinnost doplatit Kupní cenu 
zlata, vzniká Prodávajícímu nárok na smluvní pokutu ve výši složené zálohy na nákup Investičního zlata, současně zaniká 
povinnost Prodávajícího dodat Kupujícímu Investiční zlato. 

 
- Pokud je uzavírána smlouva o jednorázovém nákupu Investičního zlata ze Sběratelské řady a Kupující poruší povinnost 

koupit postupně emitované Investiční zlato v podobě zlatého slitku či zlaté mince příslušné Sběratelské řady, vzniká 
Prodávajícímu nárok na smluvní pokutu ve výši tržní hodnoty již emitovaného a Kupujícím koupeného Investičního zlata v 
rámci Sběratelské řady. 
 

- Pokud je uzavírána Smlouva o jednorázovém nákupu Investičního zlata, se skutečností, že po zadání pokynu k nákupu 
Investičního zlata již není možné opravit chybně zadaný pokyn. 

 
- Pokud je uzavírána Smlouva o postupném nákupu Investičního zlata, v případě, že bude Kupující v prodlení s převzetím 

Investičního zlata, je Kupující povinen platit Prodávajícímu poplatek za uskladnění Investičního zlata (safekeeping) ve výši 
1 % z hodnoty Investičního zlata měsíčně. Poplatek je strháván na měsíční bázi v odpovídající výši a počítá se od 1. dne 
následujícího měsíce po uplynutí 14-ti denní lhůty k vyzvednutí. Pokud je uzavírána Smlouva o jednorázovém nákupu 
Investičního zlata, v případě, že bude Kupující v prodlení s převzetím Investičního zlata, je Kupující povinen platit   
Prodávajícímu poplatek za za vedení a evidenci investičního zlata (safekeeping) ve výši dle platného sazebníku poplatků. 
Poplatek je strháván na měsíční bázi v odpovídající výši a počítá se od 1. dne následujícího měsíce po uplynutí 14-ti denní 
lhůty k vyzvednutí. Pro účely výpočtu poplatku za safekeeping se za cenu Investičního zlata považuje cena vyhlášená  
k poslednímu dni měsíce Londýnskou burzou The London Bullion Market Association (www.lbma.org.uk), a to cena Fix 
LBMA AM. 

 
- S následujícími právy Kupujícího z vadného plnění: Práva smluvních stran z vadného plnění se řídí ustanoveními 

občanského zákoníku. Kupující souhlasí s tím, že je povinen si převzatý Zlatý slitek ihned zkontrolovat a v případě zjevných 
vad Zlatý slitek ihned vrátit. Prodávající odpovídá Kupujícímu za skutečnost, že Zlatý slitek nemá vady, tedy zejména že má 
takové vlastnosti, tedy ryzost zlata a hmotnost, jak je uvedena ve smlouvě. Kupující je oprávněn uplatnit vadu předmětu 
smlouvy do 24 měsíců od převzetí, právo z vadného plnění uplatňuje Kupující u Prodávajícího v jeho sídle. 

 
- Se skutečností, že má Kupující právo na mimosoudní vyřízení stížnosti, resp. nároku na Prodávajícího, a to podle zákona 

č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, subjektem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů ve smyslu zákona  
o ochraně spotřebitele je Česká obchodní inspekce v rozsahu působnosti stanoveném právním předpisem upravujícím 
Českou obchodní inspekci, podrobnosti lze nalézt na www.coi.cz. Mimosoudní řešení spotřebitelských sporů  
se nezpoplatňuje, náklady si nesou strany samy, Mimosoudní řešení lze zahájit nejpozději do 1 roku ode dne, kdy Zákazník 
uplatnil své právo u Kupujícího poprvé. 

 
- Pro případ, že je Smlouva uzavírána prostředky komunikace na dálku, tzv. distančním způsobem s následujícími údaji  

o funkčnosti digitálního obsahu a jeho součinnosti s hardwarem a softwarem a technickými opatřeními, tedy že: 
 

http://www.lbma.org.uk/
http://www.lbma.org.uk/
http://www.coi.cz/


8.1.2024 Strana 3 z 4 

 

 

a) digitální obsah je spotřebiteli k dispozici zpřístupněním adresy webové stránky https://eagle.bhs.cz/MujUcet záložka 
Smlouvy. Digitální obsah vyžaduje k plné funkčnosti hardwarové a softwarové vybavení umožňující zobrazovat html 
dokumenty, tj. obvykle tzv. internetové prohlížeče. 
 

b) přístup na uvedenou adresu je možný po zadání loginu, hesla a ověřovací SMS zprávy. 
 

c) v rámci údržby internetových stránek může docházet ke krátkodobým výpadkům služby. 
 

d) spotřebitel si může digitální obsah stáhnout na své úložiště. 
 

e) digitální obsah je uložen na zabezpečených serverech společnosti případně na zabezpečeném cloudovém úložišti  
v rámci Evropské unie. 

 
f) dokumenty jsou opatřeny tzv. hashem, který zajišťuje jejich nezfalšovatelnost, nepopiratelnost. Uvedený hash  

je zobrazen u daného dokumentu. 
 

g) náklady na prostředky komunikace na dálku spočívají pouze v nákladech spotřebitele na internetové připojení případně 
telefonickou komunikaci s Prodávajícím, zvláštní náklady na prostředky komunikace na dálku nejsou od Prodávajícího 
požadovány.   
 

- Pokud je Smlouva uzavřena mimo sídlo Prodávajícího, anebo prostředky komunikace na dálku, tzv. distančním způsobem, 
má Kupující právo od smlouvy odstoupit do 14 dnů od jejího uzavření; odstoupit od smlouvy o postupném nákupu 
Investičního zlata však nelze od okamžiku, kdy bude pro Kupujícího Prodávajícím nakoupeno Investiční zlato na základě 
Kupujícím uhrazené pravidelné platby na nákup Investičního zlata (nákup Investičního zlata je prováděn vždy 22. den 
v měsíci, v případě, že tento den je státní svátek či den pracovního volna v ČR či na LBMA, pak v nejbližší pracovní den,  
to vše však nejdříve po dni kdy Kupující řádně splnil své povinnosti uhradit Jistotu a kupní cenu Investičního zlata dle 
smlouvy o postupném nákupu Investičního zlata). Odstoupit od smlouvy o jednorázovém nákupu Investičního zlata nelze 
od okamžiku, kdy Kupující podá pokyn k nákupu Investičního zlata. Popsaná nemožnost odstoupení od smlouvy  
o postupném nákupu Investičního zlata či o jednorázovém nákupu Investičního zlata je z důvodu, že cena Investičního zlata 
je závislá na výchylkách trhu nezávisle na vůli Prodávajícího. Pokud je odstoupení možné, musí být odstoupení od smlouvy 
písemné a musí být uplatněno u Prodávajícího v jeho sídle, vzor textu odstoupení od smlouvy jako Příloha níže tohoto 
Prohlášení. 
 

- Pokud je uzavíraná Smlouva o postupném nákupu Investičního zlata, má Kupující právo od této smlouvy odstoupit v případě, 
že Prodávající je v prodlení o více než 60 dnů s plněním svých informačních povinností podle čl. 7.3. smlouvy o postupném 
nákupu Investičního zlata nebo neplní svoji povinnost nákupu Investičního zlata podle čl. 7. 1. smlouvy o postupném nákupu 
Investičního zlata. 

 
 

- V případě, že dojde k odstoupení od smlouvy, Smlouva se od počátku ruší.   
 

 
Shora uvedeným informacím jsem jako spotřebitel/Kupující porozuměl, vše mi bylo podrobně vysvětleno a na důkaz 
toho níže připojuji svůj podpis. 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Za BH Securities a.s. 

Dne: 

Jméno: 

Za Spotřebitele 

Dne:  

Jméno: 

Funkce/pracovní 
zařazení: Podpis

: Zaměstnanec Smluvního oddělení BH Securities a.s. 

Vyhotovil dne: Vedoucí Smluvního 
oddělení: 

Podpis ověřil dle dokladu uvedeného na titulní 
straně: 

https://eagle.bhs.cz/MujUcet


8.1.2024 Strana 4 z 4 

 

 

Příloha: 
 

Vzorový formulář pro odstoupení od smlouvy 

 

Oznámení o odstoupení od Smlouvy uzavřené mimo provozovnu nebo distančně 

BH Securities a.s., Na Příkopě 848/6, 110 00, Praha 1 

 

Kupující: 
jméno a příjmení: ………………………………………………… 
datum narození: ………………………………………………… 
bydliště: ………………………………………………… 

 

Smlouva o postupném nákupu Investičního zlata/ Smlouva o jednorázovém nákupu Investičního zlata: 

 
Datum uzavření Smlouvy: ………………………………………………… (dále jen „Smlouva“) 

 
 
 

Oznamuji, že tímto odstupuji od Smlouvy. 
 
 
 

V dne (podpis Kupujícího - Spotřebitele)  
 
 


